
UCHWAŁA NR VIII/105/19
RADY GMINY ŻARY

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie zasad i warunków używania herbu i barw Gminy Żary

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019r., poz. 506)  uchwala się, co nastepuje:

§ 1. 1. Herb i barwy Gminy Żary są dobrem niematerialnym stanowiącym własność Gminy Żary 
i podlegają ochronie jako dobro osobiste.

2. Używanie herbu i barw Gminy Żary odbywa się na zasadach określonych w uchwale.

§ 2. 1. Herb i barwy Gminy Żary należy używać w kształcie, proporcjach i barwach określonych 
w Uchwale Nr VIII/31/91 Rady Gminy w Żarach z dnia 19 lutego 1991 r.

2. Dopuszcza się stosowanie jednobarwnej lub wielobarwnej stylizacji herbu w postaci 
płaskorzeźby, metaloplastyki lub innych dzieł artystycznych.

§ 3. 1. Herb i barwy Gminy Żary winny być używane w sposób zapewniający im należytą cześć 
i szacunek.

2. Używanie herbu i barw Gminy Żary nie może godzić w dobre obyczaje, prestiż i interes Gminy 
Żary.

§ 4. Herb i barwy Gminy Żary mogą być używane bez konieczności wyrażania odrębnej zgody 
przez:

1) organy Gminy Żary, jednostki organizacyjne Gminy Żary oraz jednostki pomocnicze gminy do 
celów związanych z realizacją zadań statutowych,

2) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej 
wykonujące w imieniu Gminy Żary zadania o charakterze użyteczności publicznej.

§ 5. 1. Używanie herbu i barw Gminy Żary poprzez umieszczanie na przedmiotach 
przeznaczonych do obrotu handlowego, jako element logo (znaku promocyjnego) oraz jako elementu 
identyfikującego podmiot inny niż określony w § 4 wymaga zgody Wójta Gminy Żary.

2. Wójt Gminy Żary na uzasadniony pisemny wniosek podmiotów innych niż wymienione 
w ust. 1 może udzielić na czas oznaczony bądź nieoznaczony zgody na używanie herbu.

3. Wójt może wyrażoną zgodę na używanie herbu gminy w każdym czasie cofnąć, jeżeli 
uprawniony używa herbu niezgodnie z przeznaczeniem lub w sposób godzący w powagę lub dobro 
gminy.

§ 6. Herb przeznaczony jest do celów reprezentacyjnych gminy i może być umieszczany na: 

1) budynkach stanowiących siedzibę organów gminy oraz w pomieszczeniach tychże siedzib;

2) budynkach lub pomieszczeniach jednostek organizacyjnych gminy;

3) miejscach odbywania się uroczystości gminnych oraz w innych miejscach, za zgodą Wójta;

4) tablicach informacyjnych, tablicach z nazwami miejscowości;

5) drukach i dokumentach urzędowych organów gminy i gminnych jednostek organizacyjnych;

6) stronach internetowych gminy i gminnych jednostek organizacyjnych;

7) publikacjach, materiałach promocyjnych i informacyjnych, oraz na innych materiałach, za zgodą 
Wójta Gminy Żary;

8) pojazdach mechanicznych będących w posiadaniu Gminy Żary.

Id: 3380EC30-7F3E-46CA-962C-61425BBD3036. Podpisany Strona 1



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Leszek Kasprów

Id: 3380EC30-7F3E-46CA-962C-61425BBD3036. Podpisany Strona 2




